
 

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

---------------------------- 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.° 54 del 12/10/2022 

  

 

Oggetto: Affidamento in economia diretta alla Ditta ESA ECO SERVIZI 

S.R.L. per intervento di spurgo e lavaggio vasca biologica del “centro 
ricreativo comunale”.  
CIG: ZEF381D422 
                                                                                              

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI GENERALI 

 
Visto il decreto del Sindaco n°4 del 12.10.2021 di nomina dei Responsabili di servizio; 
 
Considerato che si rende necessario lo spurgo e il lavaggio della vasca biologica del “centro 
ricreativo comunale” di proprietà del Comune, in via Roma 54; 
 
Vista l’offerta presentata in data 07/10/2022, dall’Ente prot.n.980, da parte della ditta ESA ECO 
SERVIZI S.r.l. con sede in Borgosesia (VC) – Isolella – 13011 – P. Iva 02512610029, per 
intervento di spurgo e lavaggio vasca biologica e smaltimento liquami del “centro ricreativo 
comunale”, in via Roma 54, di € 320,00 oltre ad IVA 22%, per un totale di € 390,40; 
 
Dato atto che ai sensi della Legge n°136 in data 13/08/2010 a detti lavori è stato attribuito come 
Codice CIG n° ZEF381D422; 
 
Visto D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50), che prevede per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a € 75.000,00, l’affidamento diretto; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili di servizio, ai sensi 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n°267 in data 18/08/2000 e s. m. ed i.; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 5 comma 4 del regolamento comunale sui controlli interni, il 
sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il provvedimento; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il bilancio di previsione anno 2022; 
 
Visto il Dlgs n°267/2000; 

 
DETERMINA 

 

 Di affidare alla ditta ESA ECO SERVIZI S.r.l. con sede in Borgosesia (VC) – Isolella – 
13011 – P. Iva 02512610029, ai costi meglio specificati in premessa, così come da 
preventivo in atti; 

 



 Di imputare la spesa alla seguente voce di costo: 

 

Creditore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo 

ESA ECO 

SERVIZI 

SRL 

2022 155 01.05.1 460 5 1 390,40 

 

 Di comunicare alla ditta ESA ECO SERVIZI S.r.l. con sede in Borgosesia (VC) – Isolella – 
13011 – P. Iva 02512610029, i contenuti del presente atto; 

 Di dare atto che per la presente procedura sono stati acquisiti dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione ANAC il seguente CIG: ZEF381D422. 

 Di dare atto che la spesa impegnata è esigibile nell’anno 2022. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Responsabile del servizio 

           lavori pubblici e manutenzioni 

                              Ferraris Davide                       

      

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.    
            
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
Piode,                            

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE albo  
La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 
10/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 25/08/2022. 

 

Piode,                                                                             

           Il Responsabile 

        Agnesina Claudio 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo; 

Piode,  ______________________         

                                                      

                                                                         Il Segretario comunale 
           


